[image: ]Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

 Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

[bookmark: _GoBack]Indicação nº 217/2022

Geiza Mirela Costa, Vereadora em exercício nesta Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais, indica que seja providenciada a manutenção urgente dos pontos críticos das estradas, bem como uma operação tapa buraco e limpeza das saídas de água, quais sejam:

- Bairro dos carvalhos (limpeza das saídas de água e manutenção da estrada);
- Bairro dos Pires (tapa buraco e corte de água);

- Paiol queimado (manutenção da estrada, limpeza do mato e corte de água);
- Vargem Escura (manutenção da estrada, tapa buraco e corte de água);
- Estrada do Can Can (trecho da subida para a chácara do Aníbal)

- Estrada do Cassununga (quase não dá para passar);

- Maria Alferes (corte de água e manutenção da estrada);

- Baia Bonita (tapa buraco e corte de água);

- Bairro do Azevedo (tapa buraco e corte de água) trecho próximo à Fazenda dos Santos, morro da Blessing e Rancho dos Gnomos;

- Bonifácio (tapa buraco e corte de água);

- Bairro dos Limas (manutenção);

- Sertãozinho, Correnteza e Pedra 11 (manutenção dos pontos críticos);

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se de pedido dos moradores que estão com dificuldade de passar por estes locais. Além disso, alguns pontos críticos nessas estradas mencionadas não tem como passar, o que traz preocupação devido à possibilidade de ocorrer alguma emergência e seja necessário a passagem de alguma ambulância ou policiamento.

Demais considerações serão desenvolvidas em Plenário.

Joanópolis, 08 de dezembro de 2022.

Geiza Mirela Costa
Vereadora

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 3163-0020  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.
e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

image1.png
i A‘W/} =

E: A
R y ,/,'
RN
% Q‘V\"Lh "/
L T\\B&
o/1IA\7
“’ A\‘VI
A g
ANBPTN